

H O T Ă R Ă R E
privind aprobarea rectificării bugetului administrației publice locale
a orașului Anina pe anul 2014

Consiliul Local Anina întrunit în ședința ordinară;

Văzând expunerea de motive, raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului și raportul de avizare al comisiei de specialitate al Consiliului Local;

Având în vedere prevederile Legii bugetului de stat nr.356/2013;

În conformitate cu prevederile capitolului III din Legea nr.273/2006, privind Finanțele Publice Locale, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.36, alin.4, lit.a, art.115, alin.1, lit.b din Legea nr.215/2001, privind administrația publică locală republicată cu completările și modificările ulterioare .

În baza adresei nr.3296/26.09.2014 se aproba majorarea , sumelor defalcate din taxa pe valoarea adugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate in vederea achitarii drepturilor salariale a personalului din invatamintul preuniversitar de stat in trimestrul IV 2014 cu suma de 30.000 lei ,emisa de Directia Generala a Finantelor Publice Timisoara,Administratia judeteana a finantelor publice Caras-Severin,Trezoreria Resita.

În baza adresei nr.3531/07.10.2014 se aproba:

- majorarea sumelor defalcate din taxa pe valoarea adugata pentru echilibrarea bugetelor locale in trimestrul IV 2014 cu suma de 198.000 lei.

- diminuarea sumelor alocate din cota de 18.5% din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale se rectifica in minus cu suma de 23.000 lei in trimestrul IV.2014.

Adresa a fost emisa de Directia Generala a Finantelor Publice Timisoara,Administratia Judeteana a Finantelor Publice Caras-Severin,Trezoreria Resita.

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art. 1. Se aprobă majorarea bugetului local de venituri, **cu suma totală de 205.000 lei** în trimestrul IV.2014, la următoarele coduri :

Cod indicator 04.02.04 Sume alocate din cota de 18.5% din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale se diminueaza cu suma de 23.000 lei in trimestrul IV.2014.

Cod indicator 07.01.00 Impozit pe cladiri se mareste cu suma de 19.400 lei in trimestrul IV.2014.

Cod indicator 07.02.00 Impozit pe teren se diminueaza cu suma de 19.400 lei in trimestrul IV.2014.

Cod indicator 11.02.02 Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltielilor descentralizate la nivelul comunelor,oraselor si municipiilor se majoreaza în trimestrul IV.2014 cu suma de 30.000 lei, pentru hotărâri judecătorești.

Cod indicator 11.02.06 Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale se majoreaza în trimestrul IV.2014 cu suma de 198.000 lei.

conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

Art. 2. Se aprobă majorarea bugetului local de cheltuieli, **cu suma totală de 205.000 lei in plus** în in trimestrul IV.2014,la următoarele capitole bugetare :

Capitol 51.02. – AUTORITĂȚI PUBLICE total capitol se diminueaza cu 1.500 lei în trimestrul IV 2014 si se rectifica între articole si aliniate, după cum urmează :

Titlul 10 - Cheltuieli de personal total se diminueaza cu suma de 11.500 lei în trimestrul IV.2014 .

Titlul 20 – Cheltuieli materiale total se majorează cu suma de 10.000 lei în trimestrul IV 2014

Capitol 65.02. –INVATAMANT se majoreaza cu suma de 30.000 lei din care in trimestrul IV.2014.

Titlul 10- Cheltuieli de personal se majoreaza cu suma de 30.000 lei din care în trimestrul IV.2014 .

Titlul 20 – Cheltuieli materiale se rectifica intre articole si alineate în trimestrul IV 2014

Capitol 67.02. – CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE total se majoreaza cu suma de 30.000 lei în trimestrul IV 2014 după cum urmează :

Titlul 10- Cheltuieli de personal total se majoreaza cu suma de 10.000 lei in trimestrul IV 2014.

Titlul 20 – Cheltuieli materiale total se majoreaza cu suma de 20.000 lei în trimestrul IV 2014 .

Capitol 68.02 - ASISTENTA SOCIALA total se majoreaza cu suma de 21.500 lei in trimestrul IV 2014 dupa cum urmeaza:

Titlul 10 - Cheltuieli de personal se majoreaza cu suma de 11.500 lei din care în trimestrul IV.2014 .

Titlul 20 - Cheltuieli materiale – se majoreaza cu suma de 10.000 lei in trimestrul IV 2014 lei .

Capitolul 70.02 – Locuințe, servicii și dezvoltare publică total se majoreaza cu suma de 20.000 lei in trimestrul IV 2014,se rectifica intre alineate.

Titlul 20 – Cheltuieli materiale se majoreaza cu suma de 20.000 lei in trimestrul IV.2014,se rectifica intre alineate .

Capitol 84.02. – TRANSPORTURI - total se majoreaza cu suma de 105.000.00 lei in trimestrul IV.2014 după cum urmează :

Titlul 10- Cheltuieli de personal total se diminueaza cu suma de 10.000 lei in trimestrul IV 2014

Titlul 20 – Cheltuieli materiale total se majoreaza cu suma de 115.000.00 lei, in trimestrul IV 2014.

conform anexei 1, 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredințează Primarul orașului Anina și Serviciul Buget – Finanze – Contabilitate, Impozite și Taxe, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului.

Art.4. Prezenta hotarire intră în vigoare și se comunică potrivit prevederilor art.48, alin.2, art.115, alin.3, 5 și 6 din Legea nr.215/2001, privind administrația publică locală, republicată, completată și modificată la :

- ✓ Instituția Prefectului – județului Caraș – Severin;
 - ✓ Primarul orașului Anina;
 - ✓ Consiliul județean Caraș – Severin;
 - ✓ Direcția Finanțelor Publice și Controlului Financiar de Stat Caraș – Severin ;
 - ✓ Compartiment – Buget – Finanze – Contabilitate – Impozite și Taxe din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului;
- Se aduce la cunoștință cetățenilor prin afișare și pe SITE-ul Primăriei Anina

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Consilier RAMBU NICOLAE



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,
jr.IRINA IZVERNARI

Anina la 16.10.2014
Nr. 211

BUGETUL LOCAL DE VENITURI PE ANUL 2014

LEI

HCL.NR. 211 16.10.2014

NR. CRT	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR	BUGET INIȚIAL	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
		IMPOZIT PE VENIT	16,000	4,000	4,000	4,000	4,000
1	03.02	IMPOZIT PE VENIT	16,000	4,000	4,000	4,000	4,000
	03.02.18	Impozit pe venit din transferul proprietăților imobiliare din	16,000	4,000	4,000	4,000	4,000
		COTE ȘI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT	1,881,000	476,000	476,000	476,000	453,000
2	04.02	COTE ȘI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT	1,881,000	476,000	476,000	476,000	453,000
	04.02.01	Cote defalcate din impozitul pe venit	694,000	173,500	173,500	173,500	173,500
	04.02.04	Sume alocate din cotele defalcate pentru echilibr. Buget.	1,187,000	302,500	302,500	302,500	279,500
		IMPOZITE ȘI TAXE PE PROPRIETATE	623,000	183,000	255,200	165,400	19,400
3	07.02	IMPOZITE ȘI TAXE PE PROPRIETATE	623,000	183,000	255,200	165,400	19,400
	07.02.01	Impozit pe clădiri	329,400	122,000	113,700	74,300	19,400
	07.02.02	Impozit și taxa pe teren	290,600	60,000	140,000	90,600	0
	07.02.03	Taxa judiciară de timbru	2,000	1,000	500	500	0
	07.02.50	Alte impozite și taxe din proprietate	1,000	0	1,000	0	0
		SUME DEFALCATE DIN TVA	5,990,720	1,549,290	1,643,450	1,418,920	1,379,060
4	11.02	SUME DEFALCATE DIN TVA	5,990,720	1,549,290	1,643,450	1,418,920	1,379,060
	11.02.02	Sume defalcate din TVA pentru învățământ, asistență	4,559,720	1,241,480	1,335,640	1,109,730	872,870
	11.02.06	Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor	1,431,000	307,810	307,810	309,190	506,190
		TAXE PENTRU UTILIZAREA BUNURILOR ȘI AUTORIZAREA DESFAȘURĂRII ACTIVITĂȚII	198,000	78,000	70,100	48,900	1,000
5	16.02	TAXE PENTRU UTILIZAREA BUNURILOR ȘI AUTORIZAREA DESFAȘURĂRII ACTIVITĂȚII	198,000	78,000	70,100	48,900	1,000
	16.02.02	Impozit pe mijloace de transport	190,000	75,000	68,100	46,900	0
	16.02.03	Taxa și tarife pentru eliberare licențe	4,000	2,000	1,000	1,000	0
	16.02.50	Alte taxe	4,000	1,000	1,000	1,000	1,000
		ALTE IMPOZITE ȘI TAXE FISCALE	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
6	18.02	ALTE IMPOZITE ȘI TAXE FISCALE	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
	18.02.50	Alte impozite și taxe	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
		VENITURI DIN PROPRIETATE	198,000	68,000	40,000	87,000	3,000
7	30.02	VENITURI DIN PROPRIETATE	198,000	68,000	40,000	87,000	3,000
	30.02.05	Venituri din concesiuni	190,000	65,000	40,000	85,000	0
	30.02.50	Alte venituri din proprietate	8,000	3,000	0	2,000	3,000
		VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII	38,000	10,000	10,000	9,000	9,000
8	33.02	VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII	38,000	10,000	10,000	9,000	9,000
	33.02.08	Venituri din prestări servicii	38,000	10,000	10,000	9,000	9,000
		VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
9	34.02	VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
	34.02.02	Taxe extrajudiciare de timbru	8,000	2,000	2,000	2,000	2,000
		VENITURI DIN AMENZI	40,000	10,000	10,000	10,000	10,000
10	35.02	VENITURI DIN AMENZI	40,000	10,000	10,000	10,000	10,000
	35.02.01	Amenzi potrivit normelor legale	40,000	10,000	10,000	10,000	10,000
		DIVERSE VENITURI	74,146	30,146	20,000	17,000	7,000
11	36.02	DIVERSE VENITURI	74,146	30,146	20,000	17,000	7,000
	36.02.50	Alte venituri	74,146	30,146	20,000	17,000	7,000
		TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECĂT SUBVENȚIILE	1,287,748	0	0	1,287,748	0
12	37.02	TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECĂT SUBVENȚIILE	1,287,748	0	0	1,287,748	0
	37.02.03	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-1,458,520	-67,880	-41,890	-1,348,750	0
	37.02.04	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	1,458,520	67,880	41,890	1,348,750	0
	37.02.50	Alte transferuri voluntare	1,287,748	0	0	1,287,748	0
		VENITURI DIN CAPITAL	300,000	75,000	75,000	75,000	75,000
13	39.02	VENITURI DIN CAPITAL	300,000	75,000	75,000	75,000	75,000
	39.02.01	Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituției publice	140,000	35,000	35,000	35,000	35,000
	39.02.03	Venituri din vânzarea locuințelor	160,000	40,000	40,000	40,000	40,000
		ÎNCASĂRI DIN RAMBURSAREA ÎMPRUMUTURILOR ACORDATE	0	0	0	0	0
14	40.02	ÎNCASĂRI DIN RAMBURSAREA ÎMPRUMUTURILOR ACORDATE	0	0	0	0	0
	40.02.16	Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată	0	0	0	0	0
		SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT	3,067,910	1,640,960	615,650	515,650	295,650
15	42.02	SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT	3,067,910	1,640,960	615,650	515,650	295,650
	42.02.20	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate prin FEN	1,700,000	1,300,000	400,000	0	0
	42.02.34	Subvenții pentru încălzirea locuinței	90,000	10,000	0	0	80,000
	42.02.41	Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea sănătății	16,000	4,000	4,000	4,000	4,000
	42.02.42	Sume primite de administratiile locale în cadrul programelor FEAGA implementare de APIA	137,500	137,500	0	0	0
	42.02.51	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național	767,580	132,630	211,650	211,650	211,650
	42.02.65	Finanțarea Programelor Naționale	356,830	56,830	0	300,000	0
		PREFINANȚARE	3,732,000	3,032,000	700,000	0	0
16	45.02	PREFINANȚARE	3,732,000	3,032,000	700,000	0	0
	45.02.01.01	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	3,407,000	2,707,000	700,000	0	0
	45.02.01.02	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	325,000	325,000	0	0	0
	45.02.01.03	Prefinanțare	0	0	0	0	0
		TOTAL VENITURI	17,462,524	7,160,396	3,923,400	4,118,618	2,260,110

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER
RAMBU NICOLAE



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,
Jr. IRINA IZVERNARI

(Handwritten signature)

UAT ORAȘUL ANINA

BUGET LOCAL CHELTUIELI 2014

lei

HCL NR. 211 DIN 16.10.2014

NR. CR	COD INDICAT	DENUMIRE INDICATORI	BUGET TOTAL	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
			1.278.198	388.898	341.620	305.890	241.690
51.02.		ADMINISTRAȚIA PUBLICĂ	817.500	225.000	212.500	191.500	188.500
10		Cheltuieli de personal	258.994	80.558	59.120	70.126	50.190
20		Cheltuieli materiale	195.000	86.000	87.000	42.000	0
71		Cheltuieli de capital	53.000	36.000	17.000	0	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Reactualizare Plan Urbanistic General	130.000	50.000	50.000	30.000	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Achiziție imobil - Combinat Miner - Sediu nou	12.000	0	0	12.000	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Studiu de fezabilitate Amenajare Piața Agro-Alimentară Anina	12.000	3.000	3.000	3.000	3.000
81.02.05		Rambursari de credite - Leasing auto	-6.296	-5.560	0	-736	0
05.01.01		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	117.500	30.000	30.000	27.500	30.000
84.02.		EVIDENȚA POPULAȚIEI	77.500	20.000	20.000	17.500	20.000
10		Cheltuieli de personal	40.000	10.000	10.000	10.000	10.000
20		Cheltuieli materiale	33.000	10.000	3.000	-15.000	1.000
88.02.		DOBÂNZI ÎMPRUMUT + LEASING	3.000	6.000	0	-3.000	0
20.24.02		Cheltuieli materiale comisioane proiecte	30.000	30.000	3.000	-12.000	1.000
30		DOBÂNZI	27.000	35.000	0	-8.000	0
30.01.01		DOBÂNZI ÎMPRUMUT INTERN	3.000	3.000	3.000	-4.000	1.000
30.03.05		DOBÂNZI LA OPERAȚIUNILE DE LEASING	207.300	56.500	63.000	45.300	42.500
61.02.		ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ	142.300	36.500	41.500	27.800	36.500
10		Cheltuieli de personal TOTAL, din care:	0	0	0	0	0
10		Politie comunitara	142.300	36.500	41.500	27.800	36.500
20		Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice	65.570	20.420	21.500	17.650	6.000
20		Cheltuieli materiale TOTAL, din care:	65.570	20.420	21.500	17.650	6.000
20		Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice	-570	-420	0	-150	0
85		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	3.712.682	5.788.842	2.000.240	1.046.730	876.170
66.02.		INVĂȚĂMÂNT	3.391.000	958.760	963.940	821.730	645.570
10		Cheltuieli de personal	801.500	108.000	236.600	225.000	231.900
20		Cheltuieli materiale	4.514.075	3.714.075	800.000	0	0
56		Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	12.000	12.000	0	0	0
71		Cheltuieli de capital - Studiu de fezabilitate Renovare Școala Anina Celnic	994.007	994.007	0	0	0
81.04		Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	39.000	11.000	7.000	6.000	14.000
68.02.		SĂNĂTATE - MEDIATOR SANITAR	16.000	4.000	4.000	4.000	4.000
10		Cheltuieli de personal TOTAL, din care:	16.000	4.000	4.000	4.000	4.000
10		Mediator sanitar	22.000	7.000	3.000	2.000	10.000
20		Cheltuieli materiale TOTAL, din care:	22.000	7.000	3.000	2.000	10.000
20		Mediator sanitar	726.900	169.700	153.900	274.900	128.400
67.02.		CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	293.100	68.700	60.400	86.100	77.900
10		Cheltuieli de personal	320.299	91.644	83.500	94.655	50.500
20		Cheltuieli materiale	-1.299	-644	0	-655	0
85		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	114.800	10.000	10.000	94.800	0
71		Cheltuieli de capital	6.800	0	0	6.800	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Reabilitare, modernizare si dotare așezământ casa de cultura	37.000	0	10.000	27.000	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Dotări cladire Sommerfrische	61.000	0	0	61.000	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Investiții gazon sintetic teren activități sportive	10.000	10.000	0	0	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Studiu de fezabilitate Realizarea Muzeului Minderului în localitatea Anina	0	0	0	0	0
88.02.		ASISTENȚA SOCIALĂ	1.969.181	452.831	487.850	538.850	489.850
10		Cheltuieli de personal TOTAL, din care:	564.700	160.200	148.000	188.200	68.300
10		Asistenți personali	349.450	94.750	97.000	146.200	11.500
20		Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor	215.250	65.450	51.000	42.000	56.800
20		Cheltuieli materiale TOTAL, din care:	228.634	46.084	56.700	67.650	58.200
20		Asistenți personali	0	0	0	0	0
20		Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor	153.134	29.584	36.700	45.150	41.700
51		Canțina sociala	76.500	16.500	20.000	22.500	16.500
51		Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății - Cămin pentru persoane vârstnice	767.580	132.630	211.650	211.650	211.650
57		Ajutoare sociale TOTAL, din care:	420.440	120.160	77.280	71.800	161.500
57		Încalzire beneficiari ajutor social	35.000	35.000	0	0	0
57		Încalzire populație	90.000	10.000	0	0	80.000
57		Ajutorare sociale situații de urgență	10.000	2.500	2.500	2.500	2.500
57		Indemnizații asistenți personali	285.440	72.660	74.780	69.000	69.000
85		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-12.173	-6.243	-5.780	-150	0
70.02.		LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ	420.000	100.000	115.000	116.000	89.000
20		Cheltuieli materiale	385.000	100.000	110.000	96.000	79.000
71		Cheltuieli de capital - Iluminat public	35.000	0	5.000	20.000	10.000
74.02.		PROTECȚIA MEDIULUI	1.681.478	133.330	110.400	1.336.248	101.500
10		Cheltuieli de personal	40.900	10.500	9.400	10.500	10.500
20		Cheltuieli materiale	88.171	31.171	28.000	18.000	11.000
85		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-171	-171	0	0	0
55		Transferuri interne programe ISPA-impri subsidiar (IEI), contrib. IID-138000	170.000	32.000	58.000	0	60.000
71		Cheltuieli de capital	1.179.578	86.820	16.000	1.297.748	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Investiții canalizare Steierdorf, canalizare Og.7/2006-300000	56.830	56.830	0	0	0
71.01.30		Dotari autospeciala CAB 2 usi+vidanja Roman	0	0	0	20.000	0
71.01.30		Cheltuieli de capital-Investitii Dotari pubele gunoi	1.287.748	0	0	1.287.748	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Investitii ISPA TVA	3.000	3.000	0	0	0
72		Active financiare participatii capital social	387.800	216.400	141.100	0	0
83.02.		AGRICULTURĂ	100.000	50.000	50.000	0	0
10		Cheltuieli de personal	190.500	109.400	81.100	0	0
20		Cheltuieli materiale	67.000	57.000	70.000	0	0
71		Cheltuieli de capital	47.000	39.000	8.000	0	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Dotari utilaj UNIMOG	11.000	11.000	0	0	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Dotari utilaj FREZA	9.000	7.000	2.000	0	0
71.01.30		Cheltuieli de capital - Dotari utilaj IFRON	1.200.300	219.000	245.700	477.000	258.800
84.03.		TRANSPORTURI, STRĂZI	341.000	90.000	90.000	81.100	79.100
10		Cheltuieli de personal	471.450	98.450	117.900	86.100	169.000
20		Cheltuieli materiale	-1.450	-750	0	-700	0
85		Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	347.300	20.000	27.300	300.000	0
71		Cheltuieli de capital	20.000	0	20.000	0	0
71		Cheltuieli de capital - Studiu fezabilitate proiect strada Horis, Cloșca	15.000	15.000	0	0	0
71		Cheltuieli de capital - Studiu fezabilitate drum acces Brădet	0	5.000	7.300	0	0
71		Cheltuieli de capital - Studiu fezabilitate strada Vulturilor, Vulpilor, Colonia I	300.000	0	0	300.000	0
71		Cheltuieli de capital - Modernizarea infrastructurii de drum strada Colonia I Vulturilor, Vulpilor, Og.29/2013	42.000	10.500	10.500	10.500	10.500
81		Rambursări - împrumut MFP	546.000	246.000	300.000	0	0
87.04.00.		TURISM	5.000	5.000	0	0	0
20		Cheltuieli materiale	540.000	240.000	300.000	0	0
56		Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile - Centrul național de promovare și comercializare turistică	1.000	1.000	0	0	0
72		Active financiare participatii capital social	18.287.939	7.854.801	3.998.810	4.159.418	2.275.110

TOTAL BUGET CHELTUIELI

PRESEDINTE DE SEDINTA
Consilier RAMBU NICOLAE

CONTRASEMNEAZA SECRETAR

JR.IRINA IZVERNARI



BUGETUL DE VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII
PE ANUL 2014

lei

VENITURI			BUGET 2014	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
Nr. crt.	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR					
	30.10	VENITURI DIN PROPRIETATE	188,000	47,000	47,000	67,000	27,000
1.	30.10.05	Venituri din concesiunări și închirieri	160,000	40,000	40,000	60,000	20,000
	30.10.09	Venituri pășuni	4,000	1,000	1,000	1,000	1,000
	30.10.50	Alte venituri, taxe xerox, cazare hotel	24,000	6,000	6,000	6,000	6,000
2.	33.10	VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII ȘI ALTE ACTIVITĂȚI	776,050	237,180	146,290	246,290	146,290
	33.10.05	Taxe și alte venituri în învățământ	10,000	2,500	2,500	2,500	2,500
	33.10.08	Venituri din prestări servicii	366,050	84,680	93,790	93,790	93,790
	33.10.50	Alte venituri din prestări servicii și alte activități	400,000	150,000	50,000	150,000	50,000
3.	37.10	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECĂT SUBVENȚIILE	8,000	4,000	4,000	0	0
	37.10.01	Donații și sponsorizări	8,000	4,000	4,000	0	0
4.	4010	Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate	36,200	0	0	36,200	0
	4010.15.02	Sume utilizate din exced. anului preced. pt. efect. de cheltuieli	36,200	0	0	36,200	0
	43.10	SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	767,580	132,630	211,650	211,650	211,650
5.	43.10.09	Subvenții buget local pentru cheltuieli curente sănătate	767,580	132,630	211,650	211,650	211,650
		TOTAL VENITURI	1,775,830	420,810	408,940	561,140	384,940

CHELTUIELI

CHELTUIELI			BUGET 2014	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
Nr. crt.	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR					
	65.10	INVĂȚĂMÂNT	10,000	2,500	2,500	2,500	2,500
1.	65.10.04	Învățământ seral	0	0	0	0	0
	20	Cheltuieli materiale	10,000	2,500	2,500	2,500	2,500
		TOTAL din care :	1,157,830	217,310	301,440	337,640	301,440
2.	68.10	ASIGURĂRI ASISTENȚA SOCIALĂ	0	0	0	0	0
	68.10.04	Asistența acordată persoanelor în vârstă	510,000	99,860	142,740	133,530	133,870
	10	Cheltuieli de personal	611,630	117,450	158,700	167,910	167,570
	20	Cheltuieli materiale	36,200	0	0	36,200	0
	71	Cheltuieli investiții	204,000	50,000	54,000	50,000	50,000
3.	70.10	TOTAL din care :	0	0	0	0	0
	70.10.50	Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	204,000	50,000	54,000	50,000	50,000
	20	Cheltuieli materiale	204,000	50,000	54,000	70,000	30,000
		TOTAL din care :	400,000	150,000	50,000	150,000	50,000
	7410	TOTAL din care :	0	0	0	0	0
	74.10.05	Salubritate	400,000	150,000	50,000	150,000	50,000
	20	Cheltuieli materiale	400,000	150,000	50,000	150,000	50,000
4.	83.10	AGRICULTURA, SILVICULTURA ȘI VANATOARE	4,000	1,000	1,000	1,000	1,000
	83.10.05	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	0	0	0	0	0
	20	Cheltuieli materiale	4,000	1,000	1,000	1,000	1,000
		TOTAL CHELTUIELI	1,775,830	420,810	408,940	504,940	404,940



PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER
RAMBU NICOLAE
BASEMNEAZĂ SECRETAR,
jr. IZVERNARI IRINA